
                                                        

                                                                                     

 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_31.01.2020              Енакиево        № 45 

 

 

 

 

 
О проведении Года Великой Победы и чествовании ветеранов  

Великой Отечественной войны в 2020 году 

  

 

 

Руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики № 237 от 

29.07.2019 года «О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной 

Республики от 13 декабря 2018 года № 136 «О нерабочих праздничных днях в 

Донецкой Народной Республике»», Указом Главы Донецкой Народной 

Республики № 380 от 30.12.2019 года «Об объявлении 2020 года в Донецкой 

Народной Республике Годом Великой Победы», на основании пунктов 3.6.6., 

4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, 

плана работы администрации города Енакиево на I квартал 2020 года, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 

27.12.2019 № 1094, учитывая историческое значение победы над фашизмом в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с целью празднования в 2020 

году 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 

чествования ратного и трудового подвига ветеранов Великой Отечественной 

войны 
 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению Года 

Великой Победы и чествованию ветеранов Великой Отечественной войны в 

2020 году (далее – Оргкомитет) и утвердить его персональный состав 

(прилагается). 
 

 

2. Утвердить план мероприятий по проведении Года Великой Победы и 

чествованию ветеранов Великой Отечественной войны в 2020 году (далее - 

План) (прилагается). 



      

3. Ответственным за выполнение Плана: 

 

3.1. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом, в 

установленные сроки. 

 

3.2. Предоставить информацию о выполнении мероприятий, 

предусмотренных Планом, в отдел внутренней политики и взаимодействия с 

средствами массовой информации администрации города Енакиево на 

бумажном и электронном носителях. 

 

                                                                                            Срок: до 29.06.2020, 

                                                                                                                                          27.11.2020 

 

4. Главам территориальных органов администрации города Енакиево 

разработать и утвердить в установленном порядке планы мероприятий по  

проведению Года Великой Победы и чествованию ветеранов Великой 

Отечественной войны в 2020 году и обеспечить их выполнение. 

 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

6.  Начальнику отдела внутренней политики и взаимодействия с 

средствами массовой информации администрации города Енакиево      

обеспечить  публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 

 

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево  

 

 

 



      

                                                                                                                                    
УТВЕРЖДЕН 

  

                                                                                                        Распоряжением главы                 

                                                                                                        администрации города Енакиево 

 

                                                                                                        от 31.01.2020 № 45 
 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению Года Великой Победы и 

чествованию ветеранов Великой Отечественной войны в 2020 году 

 

      заместитель главы администрации города Енакиево,  

      глава организационного комитета 

                            

      председатель городского  совета ветеранов 

      войны  и  труда, заместитель главы  

организационного комитета (по согласованию)   

                                                                        

      главный специалист отдела внутренней политики  

      и взаимодействия  с средствами массовой 

                                                         информации  администрации города Енакиево,  

секретарь организационного комитета 

   

Члены организационного комитета: 

 

 начальник  отдела торговли и агропромышленного          

 комплекса администрации города Енакиево  

 

 начальник управления жилищно-   

 коммунального хозяйства администрации   

 города Енакиево 
 

  директор  коммунального учреждения                             

  администрации города Енакиево «Музей 

 космонавта Георгия Берегового» 
 

 начальник Управления финансов   

 администрации города Енакиево 
 

 атаман станицы «Енакиевская» Международного              

 союза общественных объединений «Всевеликое 

 Войско Донское» (по согласованию) 
 

      Заведующий  сектором по работе транспорта        

      администрации города Енакиево 
 

      директор  территориального центра социального 

      обслуживания администрации города Енакиево  

                                                          

      начальник Енакиевского ГО МВД  ДНР 

   (по согласованию) 
 



      

Продолжение приложения 
   начальник отдела военного комиссариата  

  ДНР по Енакиевскому району (по согласованию) 

 

 начальник отдела образования администрации                     

 города Енакиево 

 

       председатель Енакиевского отделения «Союз 

      ветеранов Афганистана ДНР» (по согласованию)          

             

      начальник отдела молодёжи, спорта и туризма  

      администрации города Енакиево 

 

      начальник  отдела внутренней политики и  

  взаимодействия с средствами  массовой 

информации администрации города Енакиево 

                  

      главный редактор городской массовой 

      газеты «Енакиевский рабочий» (по согласованию) 

       

      начальник общего отдела администрации 

   города Енакиево 

 

      и.о. начальника  ОГАИ по ОАТ  г. Енакиево  

  УГАИ МВД  ДНР (по согласованию) 

 

      начальник отдела кадров администрации города 

      Енакиево 

 

      начальник  ГПСО  г. Енакиево МЧС ДНР 

      (по согласованию) 

 

      редактор коммунального учреждения  

      «Радиокомпания администрации города Енакиево»         

 

      начальник управления труда и социальной защиты 

      населения администрации города Енакиево 

 

      начальник отдела здравоохранения администрации     

      города Енакиево 

          

советник администрации, помощник секретаря 

 Енакиевского местного отделения общественного 

движения «Донецкая Республика»  

 

 

Начальник отдела  

внутренней политики 

и взаимодействия с средствами 

массовой информации  

администрации города Енакиево       

 



                                                                                                       УТВЕРЖДЕН 

  

                                                                                                        Распоряжением главы                 

                                                                                                        администрации города Енакиево 

 

                                                                                                       от 31.01.2020 № 45 

 

ПЛАН  

мероприятий по проведении Года Великой Победы и чествованию ветеранов  

Великой Отечественной войны в 2020 году  

 

№№ 

п/п 

Название мероприятия Дата 

проведения 

Место проведения Исполнители 

1 2 3 4 5 

Раздел I. Памятно-мемориальные мероприятия 

 

1.1. Акция «Обелиск» по облагораживанию 

мест памяти, посвященных погибшим в 

годы Великой Отечественной войны, в 

рамках историко-патриотической акции 

«Вахта памяти» при участии студентов 

техникумов, училищ и лицеев, 

старшеклассников образовательных 

организаций города  

Март, апрель Мемориалы, памятники, братские 

могилы, места захоронений 

воинов-освободителей, 

мемориальные доски,   

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

Отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево, 

отдел образования администрации 

города Енакиево, 

местное отделение общественного         

движения         «Донецкая Республика» 

1.2. Ремонт, реставрация, благоустройство 

существующих мемориалов, мест 

захоронений воинов-освободителей, 

памятников и мемориальных досок 

погибшим защитникам Отечества 

Март, 

апрель, 

август 

Мемориалы, памятники, братские 

могилы, места захоронений 

воинов-освободителей, 

мемориальные доски,   

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево  

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево, 

администрации территориальных 

органов города Енакиево 

  

1.3. Обновление экспозиций, посвященных 

событиям Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов 

Март, 

апрель, 

август 

Музеи всех уровней, комнаты 

(уголки)  боевой славы, 

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

Отдел образования администрации 

города Енакиево, 

отдел культуры администрации города 

Енакиево 



      

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 

1.4. Смотры-конкурсы музеев всех уровней, 

комнат (уголков)  боевой славы на 

лучшую экспозицию, посвященную 75-

летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

Апрель,  

май 

Музеи всех уровней, комнаты 

(уголки)  боевой славы, 

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

Отдел образования администрации 

города Енакиево, 

отдел культуры администрации города 

Енакиево 

1.5. Тематические уроки, викторины, 

конкурсы и выставки детских рисунков, 

литературно-музыкальные композиции 

среди учащейся молодежи 

Апрель, май, 

июнь, 

сентябрь 

Образовательные организации, 

государственные 

профессиональные 

образовательные учреждения, 

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево  

 

Отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

1.6. Тематические встречи с бывшими 

узниками фашистских концлагерей и 

другими жертвами нацизма, 

ветеранами, партизанами и 

подпольщиками в годы Великой 

Отечественной войны  

Апрель, май, 

июнь, 

сентябрь 

Образовательные организации, 

государственные 

профессиональные 

образовательные учреждения, 

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево  

 

 

Отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево, 

городской   совет ветеранов войны      и 

труда 

 

1.7. Выставки фотографий, плакатов 

военных лет, документов и архивных 

материалов, мемуарной и исторической 

литературы, концертные программы с 

исполнением песен военных лет 

 

Апрель, май, 

июнь, 

сентябрь, 

октябрь 

 

Музеи всех уровней,        

коммунальное учреждение 

«Центральная библиотечная 

система администрации города 

Енакиево», образовательные 

организации, учреждения 

культуры, расположенные на 

административной территории 

города Енакиево  

 

 

Отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел культуры администрации города 

Енакиево 



      

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 

1.8. Возложение цветов к мемориалам, 

братским могилам, местам захоронений 

воинов-освободителей, памятникам и 

мемориальным доскам погибшим 

защитникам Отечества 

Апрель, май, 

июнь, 

сентябрь 

Мемориалы, памятники, братские 

могилы, места захоронений 

воинов-освободителей, 

мемориальные доски,   

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево  

 

Отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево,  

местное отделение общественного         

движения         «Донецкая Республика»,  

городской   совет ветеранов войны      и 

труда, 

Енакиевское отделение «Союз 

ветеранов Афганистана ДНР»,    

станица «Енакиевская» 

Международного союза общественных 

объединений «Всевеликое Войско 

Донское», 

администрации территориальных 

органов города Енакиево 

 

 

 

1.9. Тематические мероприятия и 

культурно-творческие акции,  

посвященные Международному дню 

освобождения узников фашистских 

концлагерей, 75-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов, Дню памяти и скорби, Дню 

партизан и подпольщиков, 77-летию 

освобождения города и Донбасса от 

фашистских захватчиков, 

Международному дню мира, 

Международному дню пожилых людей 

 

 

 

Апрель, май, 

июнь, 

сентябрь, 

октябрь 

 

Образовательные организации, 

учреждения культуры, 

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

Отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел культуры администрации города 

Енакиево 



      

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 

1.10. Меры по сохранению существующих 

памятников, а также музеев, комнат 

(уголков) боевой и трудовой славы 

периода Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов 

В течение 

года  

Мемориалы, памятники, братские 

могилы, места захоронений 

воинов-освободителей, 

мемориальные доски, музеи всех 

уровней, комнаты (уголки)  боевой 

славы,   расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево,  

отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел культуры администрации города 

Енакиево, 

администрации территориальных 

органов города Енакиево 

Раздел II. Информационно-пропагандистские, организационные и культурно-массовые мероприятия 

 

2.1. Городской конкурс  творческих работ, 

посвященный 75-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 

 

Апрель, 

Май 

Муниципальная организация 

дополнительного образования 

«Центр детского и юношеского 

творчества города Енакиево» 

Отдел образования администрации 

города Енакиево 

 

2.2. Размещение в регистратурах, 

поликлиниках, стационарных 

отделениях лечебно-профилактических 

учреждений города наглядной 

информации с приветствием по случаю 

празднования 75-летия Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов,   77-летия освобождения 

города и Донбасса от фашистских 

захватчиков 

Апрель, 

август 

Учреждения здравоохранения,   

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

Отдел здравоохранения администрации 

города Енакиево 

2.3. Цикл экскурсий по местам боевой славы 

с посещением учащейся молодежью 

музеев всех уровней, комнат (уголков) 

боевой славы и истории Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов, 

памятников и памятных знаков  

Май Музеи всех уровней, комнаты 

(уголки)  боевой славы, 

мемориалы, памятники, братские 

могилы, места захоронений 

воинов-освободителей,  

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

 

Отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел культуры администрации города 

Енакиево,  

отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

 



      

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 

2.4. Торжественные линейки, посвящённые 

75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

Май Муниципальные образовательные 

организации, расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

Отдел образования администрации 

города Енакиево 

 

2.5. Акция «Читаем детям о войне»  Май Коммунальное учреждение 

«Центральная библиотечная 

система администрации города 

Енакиево» 

Отдел культуры администрации города 

Енакиево 

2.6. Фестиваль военно-патриотической 

песни «И песня тоже воевала» 

Май Площадь у КУ «Культурно-

досуговый центр»  

Отдел культуры администрации города 

Енакиево 

2.7. Уроки мужества «Прикоснись сердцем 

к подвигу»  

Май   Образовательные организации, 

учреждения культуры, 

государственные 

профессиональные 

образовательные учреждения, 

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

Отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел культуры администрации города 

Енакиево,  

отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

2.8. Цикл тематических мероприятий «Мы 

за мир»  

Сентябрь Образовательные организации, 

учреждения культуры, 

государственные 

профессиональные 

образовательные учреждения, 

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

Отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел культуры администрации города 

Енакиево,  

отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

2.9. Освещение на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево, в 

средствах массовой информации 

материалов по проведению 

праздничных мероприятий, 

направленных на чествование ратного и 

трудового подвига ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов  

В течение 

года   

Официальный веб-сайт 

администрации города Енакиево, 

городская массовая газета 

«Енакиевский рабочий», 

КУ «Радиокомпания 

администрации города Енакиево» 

Отдел внутренней политики и 

взаимодействия с средствами массовой 

информации администрации города,  

редакция городской массовой газеты 

«Енакиевский рабочий», 

редакция коммунального учреждения 

«Радиокомпания администрации города 

Енакиево» 



      

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 

2.10. Создание архивного фонда для будущих 

поколений «Воспоминания ветеранов» 

В течение 

года 

Образовательные организации, 

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево, коммунальное 

учреждение администрации города 

Енакиево «Музей космонавта            

Георгия Берегового», городской 

совет ветеранов войны и труда 

Отдел образования администрации 

города Енакиево,  

коммунальное учреждение 

администрации города Енакиево 

«Музей космонавта Георгия 

Берегового»,  

городской совет ветеранов войны и 

труда 

Раздел III. Патриотическое воспитание молодежи 

 

3.1. Поисковые операции в рамках 

историко-патриотической акции 

учащейся молодежи «Вахта памяти» 

 

Апрель- 

сентябрь 

Муниципальные образовательные 

организации, государственные 

профессиональные 

образовательные учреждения, 

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

 

Отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

3.2. Цикл тематических мероприятий, 

направленных на воспитание чувства 

патриотизма, уважительного отношения 

к исторической памяти народа: беседы, 

уроки мужества, классные и 

воспитательные часы, лекции, 

конкурсы, акции, концерты, выставки, 

вечера памяти, мастер-классы, 

викторины с привлечением к 

мероприятиям по патриотическому 

воспитанию молодежи участников 

Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов, участников войны в 

Афганистане, воинов-защитников 

Донецкой Народной Республики  

 

Апрель, май, 

сентябрь, 

октябрь  

Образовательные организации, 

учреждения культуры, 

государственные 

профессиональные 

образовательные учреждения, 

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

Отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел культуры администрации города 

Енакиево,  

отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево,  

городской совет ветеранов войны и 

труда 

Енакиевское отделение «Союз 

ветеранов Афганистана ДНР»,  

станица «Енакиевская» 

Международного союза общественных 

объединений «Всевеликое Войско 

Донское» 



      

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 

3.3. Спортивные соревнования и турниры, 

посвященные 75-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов, памятным датам Великой 

Отечественной войны  

Май,  

сентябрь  

Площадь им. Ленина г. Енакиево, 

учреждения спорта, 

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

Отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

 

3.4. Патриотические акции «Помним.  

Гордимся. Чтим», «Без слов» и «Свеча 

памяти» 

 

07.05.2020-

09.05.2020 

Мемориальный сквер                    г. 

Юнокоммунаровска, 

братская могила советских воинов, 

расположенная в             п. 

Ватутино, 

площадь у КУ «Культурно-

досуговый центр», 

площадь у КУ «Углегорский центр 

культуры и досуга»  

Отдел культуры администрации города 

Енакиево, 

местное отделение общественного         

движения         «Донецкая Республика», 

отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

3.5. Акция «Ветеран живет рядом» 

(шефство над ветеранами Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов) 

В течение 

года 

Места проживания ветеранов 

Великой Отечественной войны 

Отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

Раздел IV. Проведение праздничных мероприятий 

 

4.1. Лекция «Никто не забыт, ничто не 

забыто»  

04.05.2020 

 

Отделение социально-бытовой 

адаптации территориального 

центра социального обслуживания 

администрации города Енакиево 

Территориальный           центр 

социального  обслуживания   

администрации города Енакиево 

4.2. Литературно-музыкальная композиция 

«Листая летопись Великой …» и 

праздничный концерт  

05.05.2020, 

06.05.2020 

Стационарное отделение для 

временного проживания 

территориального центра 

социального обслуживания 

администрации города Енакиево 

Территориальный           центр 

социального  обслуживания   

администрации города Енакиево 

4.3. Выставка детских поделок и плакатов 

«Мир глазами детей!», посвященная 75-

летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов   

07.05.2020 

 

Отделение социальной 

реабилитации детей-инвалидов 

территориального центра 

социального обслуживания 

администрации города Енакиево 

Территориальный           центр 

социального  обслуживания   

администрации города Енакиево 

 



      

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 

4.4. Праздничные концерты «Победа одна 

на всех», «Победа остаётся молодой!», 

«Поклонимся  великим тем  годам …» и 

«Память пылающих лет», посвященные 

75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

07.05.2020, 

09.05.2020 

КУДО «Булавинская музыкальная 

школа», 

сквер  «Боевой      славы»             г. 

Енакиево, 

площадь у КУ «Углегорский центр 

культуры и досуга» 

Отдел культуры администрации города 

Енакиево 

4.5. Фотозона «С Днем Победы!» 09.05.2020 

 

Площадь у КУ «Углегорский центр 

культуры и досуга» 

Отдел культуры администрации города 

Енакиево 

4.6. Музыкально-патриотическая программа  

«Внукам о Победе,    внуки – для 

Победы!» и социально-культурная 

акция «Это нужно не павшим, это 

нужно живым» 

09.05.2020 

 

Площадь им. Ленина г. Енакиево, 

мемориальный сквер                     г. 

Юнокоммунаровска 

 

 

Отдел культуры администрации города 

Енакиево 

4.7. Акции «Бессмертный полк» и  

«Георгиевская лента» 

09.05.2020 г. Енакиево, 

г. Углегорск, 

г. Юнокоммунаровск, 

пгт Ольховатка, 

пгт Булавинское,   

пгт Корсунь,  

пгт Карло-Марксово  

Отдел культуры администрации города 

Енакиево,  

местное отделение общественного         

движения «Донецкая Республика», 

администрации территориальных 

органов города Енакиево 

 

4.8. Массовый легкоатлетический пробег, 

посвященный 75-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов 

09.05.2020 Площадь им. Ленина г. Енакиево Отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

 

4.9. Легкоатлетическая эстафета среди 

воспитанников ДЮСШ и студенческой 

молодежи, посвященная 75-летию 

Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов 

 

09.05.2020 Площадь им. Ленина г. Енакиево Отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

 

4.10. Конкурсы рисунка на асфальте «Пусть 

всегда будет Мир!» и «Небо мирное над 

нами» 

09.05.2020 Аллея Славы г. Енакиево, площадь 

у КУ «Углегорский центр 

культуры и досуга» 

                             

Отдел культуры администрации города 

Енакиево 

 



      

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 

4.11. Литературная площадка памяти 

«Великая Отечественная – в памяти, в 

сердце, в книге» 

 

09.05.2020 Сквер им. Г.Т. Берегового            г. 

Енакиево 

Отдел культуры администрации города 

Енакиево 

 

4.12. Народные гуляния «Пришла Победа 

славною весною …», «Победный май» и 

«Победным набатом звучи, сорок 

пятый!» 

09.05.2020 

 

Городской парк культуры и отдыха 

им. Н.А. Вознесенского,  

площадь у КУ «Углегорский центр 

культуры и досуга», 

площадь у КУ «Культурно-

досуговый центр» 

 

 

Отдел культуры администрации города 

Енакиево 

 

4.13. Торжественные митинги, посвященные  

75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, 

Дню памяти и скорби, Дню партизан и 

подпольщиков, 77-летию освобождения 

города и Донбасса от фашистских 

захватчиков, с возложением цветов к 

мемориальному комплексу «Вечный 

огонь» при участии представителей 

общественности, молодежи и ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов 

09.05.2020, 

22.06.2020, 

29.06.2020, 

03.09.2020 

 

Мемориальный комплекс «Вечный 

огонь» в                 г. Енакиево, 

г. Углегорск, 

г. Юнокоммунаровск, 

пгт Ольховатка, 

пгт Булавинское,   

пгт Корсунь,  

пгт Карло-Марксово 

Отдел внутренней политики и 

взаимодействия с средствами массовой 

информации администрации города 

Енакиево,  

отдел культуры администрации города 

Енакиево,  

отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево, 

городской совет ветеранов войны и 

труда, 

администрации территориальных 

органов города Енакиево 

 

 

4.14. Турнир по быстрым шахматам, 

посвященный 75-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов 

 

 

Апрель, 

май 

Клуб «Металлург» г. Енакиево Отдел молодежи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево 



      

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 

4.15. Литературно-музыкальные вечера: «Их 

будет помнить мир спасенный», «И 

снова май, салют, цветы и слезы!»; 

вечера памяти: «Великая война – 

Великая Победа», «Войны священные 

страницы навеки в памяти людской», 

«В огнях победного салюта» и 

музыкальные встречи  

Май, июнь, 

сентябрь, 

октябрь 

КУДО «Юнокоммунаровская 

школа искусств», 

коммунальное учреждение 

«Центральная библиотечная 

система администрации города 

Енакиево»,  

учреждения культуры,  

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево  

Отдел культуры администрации города 

Енакиево 

4.16. Праздничные огоньки для ветеранов 

Великой Отечественной войны к 75-

летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, 

77-летию освобождения города и 

Донбасса от фашистских захватчиков 

Май, 

сентябрь 

 

КУ «Культурно-досуговый центр» 

 

Отдел культуры администрации города 

Енакиево,  

отдел торговли и агропромышленного 

комплекса администрации города 

Енакиево, 

городской совет ветеранов войны и 

труда 

Раздел V. Улучшение социально-экономических условий жизни ветеранов 

 

5.1. Выдача продуктовых наборов ветеранам 

Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов ко Дню защитника Отечества, 75-

летию Победы в Великой Отечественной 

войне, 77-летию со Дня освобождения 

города и Донбасса от фашистских 

захватчиков  

Февраль, 

май, 

сентябрь 

Администрация города Енакиево, 

администрации территориальных 

органов города Енакиево, места 

проживания ветеранов Великой 

Отечественной войны 

Общий отдел администрации города 

Енакиево, 

администрации территориальных 

органов города Енакиево 

  

5.2. Чествование ветеранов и лиц пожилого 

возраста, достигших 100-летнего 

возраста, поздравление на дому ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов, которые по состоянию здоровья не 

имеют возможности принимать участие в 

торжественных мероприятиях  

 

В течение 

года 

Места проживания ветеранов 

Великой Отечественной войны 

Общий отдел администрации города 

Енакиево,  

отдел культуры администрации города 

Енакиево, 

администрации территориальных 

органов города Енакиево 

 



      

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 

5.3. Создание условий повышенной 

комфортности для пребывания и лечения 

ветеранов Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов в стационарах 

медицинских учреждений города (палаты 

для ветеранов Великой Отечественной 

войны)  

 

В течение 

года 

Учреждения здравоохранения,   

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

Отдел здравоохранения администрации 

города Енакиево 

5.4. Посещение ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов, 

находящихся в учреждениях системы 

социальной защиты, в больницах, а также 

тяжелобольных на дому 

В течение 

года 

Территориальный           центр 

социального  обслуживания, 

учреждения здравоохранения,   

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево, места 

проживания ветеранов Великой 

Отечественной войны 

Отдел здравоохранения администрации 

города Енакиево, 

территориальный           центр 

социального  обслуживания   

администрации города Енакиево 

5.5. Обследование социально-бытовых 

условий ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов с 

целью оказания им всесторонней 

поддержки, выявления социально-

незащищенных лиц и одиноких ветеранов 

войны, нуждающихся в помощи и 

принятии их на обслуживание 

учреждениями системы социальной 

защиты 

 

В течение 

года 

Места проживания ветеранов 

Великой Отечественной войны 

Территориальный           центр 

социального  обслуживания   

администрации города Енакиево 

5.6. Комплексные медицинские осмотры 

ветеранов Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов, их диспансеризация и 

при необходимости госпитализация в 

первоочередном порядке, предоставление 

им необходимой медицинской помощи 

 

В течение 

года 

Учреждения здравоохранения,   

расположенные на 

административной территории 

города Енакиево 

Отдел здравоохранения администрации 

города Енакиево 



      

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 

Раздел VI. Другое 

 

6.1. Благоустройство городов и поселков, их 

праздничное оформление накануне 

проведения праздничных мероприятий 

Апрель, 

август 

 

г. Енакиево, 

г. Углегорск, 

г. Юнокоммунаровск, 

пгт Ольховатка, 

пгт Булавинское,   

пгт Корсунь,  

пгт Карло-Марксово 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево, 

администрации территориальных 

органов города Енакиево 

 

 

6.2 Своевременное автотранспортное 

обслуживание населения во время 

проведения праздничных мероприятий   

В течение 

года 

 

г. Енакиево, 

г. Углегорск, 

г. Юнокоммунаровск, 

пгт Ольховатка, 

пгт Булавинское,   

пгт Корсунь,  

пгт Карло-Марксово 

Сектор по работе транспорта 

администрации города Енакиево 

6.3. Охрана общественного порядка и 

оказание медицинской помощи (в случае 

необходимости) в местах проведения 

праздничных мероприятий  

В течение 

года 

 

г. Енакиево, 

г. Углегорск, 

г. Юнокоммунаровск, 

пгт Ольховатка, 

пгт Булавинское,   

пгт Корсунь,  

пгт Карло-Марксово 

Городской отдел МВД ДНР,  

отдел здравоохранения администрации 

города Енакиево 

 

 

Начальник отдела внутренней политики  

и взаимодействия с средствами 

массовой информации  

администрации города Енакиево                                                                                                                      

 


